РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2023 года № 54

Об утверждении временного Порядка организации и проведения
публичных слушаний по принятию бюджета Новотроицкого

муниципального округа Херсонской области на 2024 год

В соответствии со статьей 35 Федерального конституционного закона от
04 октября 2022 № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской
области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Херсонской области», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Новотроицкого муниципального округа Херсонской
области, Совет депутатов Новотроицкого муниципального округа,

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый временный Порядок организации и

проведения публичных слушаний по принятию бюджета Новотроицкого
муниципального округа Херсонской области на 2024 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава
Новотроицкого муниципального
округа /)

/ру Е.Н. Кузьменко

2

ВРЕМЕННЫЙ ПОРЯДОК
проведения публичных слушаний по принятию бюджета Новотроицкого

муниципального округа Херсонской области на 2024 год

1. Настоящий временный Порядок разработан на основании
Федерального конституционного закона от 04 октября 2022 № 8-ФКЗ «О
принятии в Российскую Федерацию Херсонской области и образовании в
составе Российской Федерации нового субъекта - Херсонской области»,
Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-03 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет
порядок организации и проведения публичных слушаний по принятию
бюджета Новотроицкого муниципального округа Херсонской области на 2024
год.

2. В целях размещения материалов и информации, указанных в абзаце
первом части 4 статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ,
для заблаговременного оповещения жителей муниципального округа
о времени и месте проведения публичных слушаний, обеспечения
возможности представления жителями муниципального образования своих
замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту
муниципального правового акта, а также для участия жителей
муниципального округа в публичных слушаниях в соответствии с частью 4
статьи 28 Федерального закона № 131-ФЗ и для опубликования  результатов
публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых
решений, может быть использовано сетевое издание – официальный сайт
Новотроицкого муниципального округа сети Интернет.

3. Решение о назначении публичных слушаний должно содержать:
- информацию о дате, времени, месте проведения публичных слушаний;
- адрес официального сайта Новотроицкого муниципального округа сети

Интернет или официального сайта Администрации Херсонской области (далее

Приложение

к решению Совета депутатов
Новотроицкого муниципального

 округа Херсонской области
                                    от 27.12.2023 г. № 54

3

– официальный сайт), на котором будет размещен проект бюджета
Новотроицкого муниципального округа Херсонской области на 2024 год, в
электронном виде.

Решение о назначении публичных слушаний подлежит обязательному
опубликованию  в порядке, установленном Советом депутатов, не позднее, чем
за 1 день до дня проведения публичных слушаний.

Форма и порядок учета предложений и замечаний по проектам,
выносимым на публичные слушания, а также порядок участия граждан в его
обсуждении определяется в решении о назначении публичных слушаний.

Для организации и проведения публичных слушаний создается рабочая
группа. В состав рабочей группы включаются депутаты Совета депутатов,
представители администрации Новотроицкого муниципального округа.

В качестве выступающих на публичных слушаниях могут быть
зарегистрированы должностные лица, либо иные представители органов
государственной власти, органов местного самоуправления, органов
территориального общественного самоуправления, жители Новотроицкого
муниципального округа, а также представители юридических лиц в случаях,
установленных законодательством.

Выступающие на публичных слушаниях жители Новотроицкого
муниципального округа и иные заинтересованные лица вправе представить в
рабочую группу письменные предложения и замечания для включения их в
протокол публичных слушаний.

По результатам публичных слушаний рабочая группа составляет
итоговый документ публичных слушаний, в котором отражает выраженные
позиции жителей муниципального округа и свои рекомендации,
сформулированные по результатам публичных слушаний.

Итоговый документ публичных слушаний публикуется в порядке,
установленном Советом депутатов.

Итоговый документ публичных слушаний, протокол публичных
слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных
слушаний, хранятся в Совете депутатов.

Результат публичных слушаний, изложенный в заключении,
принимается во внимание при принятии Советом депутатов Новотроицкого
муниципального округа решения по принятию бюджета Новотроицкого
муниципального округа Херсонской области на 2024 год.

	Решение Совета депутатов Новотроицкого муниципального округа от 27 12.2023 г. № 54 Об утверждении временного Порядка организации и проведения публичных слушаний по принятию бюджета
	1_Решение_о_временном_порядке_проведения_публичных_слушаний
	1. Настоящий временный Порядок разработан на основании Федерального конституционного закона от 04 октября 2022 № 8-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Херсонской области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Херсонской обла...